Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EMENDA Nº 3

Insere o Artigo 11B ao Projeto de Resolução Nº
25/2024-E, de 09/10/2024, que “Altera
dispositivos da Resolução nº 13, de 30 de
outubro de 1991, que "Dispõe sobre Regimento
Interno da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque"”

Art. 11B Insere o § 7º, ao Art. 178, do Regimento
Interno, Resolução N° 13/1991, passa a viger com a seguinte redação:

Art.178...
...
§ 7º  As sessões extraordinárias previstas neste

artigo e no art. 181 deste Regimento Interno somente poderão ocorrer de forma
híbrida quando as proposituras a serem pautadas não estiverem sujeitas à
realização de Audiência Pública obrigatória por força de lei.”

JUSTIFICATIVA

A alteração proposta visa regulamentar a realização
de sessões extraordinárias híbridas, garantindo que essa modalidade seja aplicada
apenas quando não houver exigência legal de Audiência Pública, em respeito à
transparência e à participação popular previstas no ordenamento jurídico.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
dezembro de 2024.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
DIEGO COSTA

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JUNIOR
PAULO JUVENTUDE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/12/2024 - 20:05 126310/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/Resolucoes/13-1991#art83

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2FZF7R80BDG53B34
		2024-12-10T20:13:10-0300

		2024-12-10T20:13:10-0300

		2024-12-10T20:13:21-0300

		2024-12-10T20:13:21-0300